Hambrid (REEH)

Prefeituras Municipais da Provincia de Okayama (Geral)
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Municipio Hiragana / Leitura Telefone
1 B W T oBaREL Okayama-shi 086-803-1000
2 B B ®M <bLEL Kurashiki-shi 086-426-3030
3 F Wb W oL Tsuyama-shi 0868-32-2032
4 F HF W =FoL Tamano-shi 0863-32-5588
5 % M W »rEk»rL Kasaoka-shi 0865-69-2121
6 F B W wELL Ibara-shi 0866-62-9500
7T # # W EoUsL Soja-shi 0866-92-8200
8 i&m B W ELL Takahashi-shi 0866-21-0200
9 (#FH R W icwAHL Niimi-shi 0867-72-6111
10 @ &1 w UEAL Bizen-shi 0869-64-3301
11 | F WA M #&5bL Setouchi-shi 0869-22-1111
12 Ff 2 W obrbL Akaiwa-shi 086-955-1111
13 B B W FblL Maniwa-shi 0867-42-1111
14 %€ 4 T HFEInL Mimasaka-shi 0868-72-1111
15 &% 0O W »Ha<bHL Asakuchi-shi 0865-44-7000
16 M = HE bubr>d Wake-cho 0869-93-1121
17 B = BT 1I°LEHED Hayashima-cho 086-482-0611
18 B E BT S&Lx2BHx9 Satosho-cho 0865-64-3111
19 X # H ©ordbrd Yakage-cho 0866-82-1010
20 1 E F LALxOZA Shinjo-son 0867-56-2626
21 & B EH »Hobrd Kagamino-cho 0868-54-2111
22 B &= EH LxrokobHrd Shé6-cho 0868-38-3111
23 X H B A2¥brH Nagi-cho 0868-36-4111
24 B T A F wcldbinzih Nishiawakura-son | 0868-79-2111
25 A K m H <dhRhAbrd Kumenan-cho 086-728-2111
26 £ &k B AHIEbrd Misaki-cho 0868-66-1111
27 H WP RHE X0bwIBILLEY  Kibichld-cho 0866-54-1313
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(©)- 31 Emergenc|a
BE (Keisatsu)
MR (Kyakyd)
;HRE (Shobo)

—% Lista de Telefones Uteis

Policia
Ambulancia
Bombeiro

»
BiLv&4E  Consultas e Informagdes

Fundag&o Internacional de

WIRERRZRIGS

Intercambio da Provincia de

Okayama - OPIEF
o E=hA
OFDHd#EY Outras Organizagdes
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Sec. Jus. Reg.de Okayama
Departamento de Imigragéo
de Hiroshima, Ag. Okayama
Secretaria do Trabalho de
Okayama, Depart. Normas,
Secao de Delegacia

Hello Work Okayama

Hello Work Plaza Okayama
Hello Work Kurashiki

Hello Work Soja

Governo da Provincia (geral)
Centro Assunto Consumidor
Centro WITH

Centro de Habilitagéo
Aeroporto de Okayama
Comp.Elétrica de Chugoku
(Agéncia Okayama)
Okayama Gas, Matriz
Mizushima Gas

Tsuyama Gas

Correio Central de Okayama
Centro de Poupanca do
Correio (Perda do Cartao)
JAF Escritério de Okayama
JR Estagdo de Okayama
(informacgéo)

JR Estagcdo de Kurashiki
(informagéo)
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110
119
119

086-256-2914

086-224-5656
086-234-3531

086-225-2015

086-241-3222
086-222-2900
086-424-3333
0866-92-6001
086-224-2111
086-226-0999
086-235-3307
086-724-2200
086-294-5201
0120-411-669

086-272-3111
086-444-8141
0868-22-7211
086-227-2756
0120-794-889

086-273-0710
086-225-9223

086-422-0249

p.1
p.4
p.15

p.30

p.34

p.71

p.69
p.69
p.69
p.69

p.26
p.27
p.95
p.113
p.59

p.60
p.60
p.60
p.86
p.2

p.96
p.114

p.114
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NTT (Novo / Transferéncia)
Telefone fixo

Telefone celular

NTT (Tarifas e taxas)

NTT (Auxilio a lista)

NTT (Servigo Despertador)

NTT (Previsao do tempo)
NTT Dengon Dial
(Servigo Recados p/ Emergéncias)

Consultas sobre Menores
Centro Infantil de Cons.Geral
Centro de Assisténcia e
Consultas Gerais aos
Residentes Estrangeiros

132

116
0120-116-000
0120-747-488

104

117

177

171

189
086-803-2525

p.66

p.66
p.66

03-3202-5535
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H1#®iLH URL YR+ Lista de Websites Uteis
BMOETA
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BPRETA h & 9 MR FwIHIEIVY 5L L5135 V& p
Iﬁlﬂﬁ@rﬁ*\ %ﬂﬁ'l’: ““7/7° ,‘% A ERRIE E‘/ZTA&&Z%TEL\O
Website da Provincia de Okayama (Inglés, chinés, coreano, japonés facil)
Website para os estrangeiros
Oferecemos informacées da Provincia de Okayama, sobre a nossa histéria, as
atracgbes turisticas, o mapa para Prevensio de Catdstrofes, os sistemas de
informagoes em caso de Calamidades e Prontos-socorros.

http://www.pref.okayama.jp
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Fundacao Internacional de Intercambio da Provincia de Okayama

O website mostra informacgdes sobre eventos de intercambio, classes de lingua
japonesa, consultas do cotidiano (chinés, portugués, filipino e vietnamita),
consultas gratuitas sobre vistos, e consultas juridicas gratuitas, servigo de
assisténcia para aprendizado de japonés para criancas, servico de intérprete, etc.

http://www.opief.or.jp/
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Mapa de Informagoes de Assisténcia Multicultural
Informagdes em mapa sobre classes de japonés, servigos de consultas, sobre

trabalho, hospitais, etc.
http://www.opief.or.jp/tabunkamap/ja/
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O Sistema de Informagdes sobre Calamidades e Prontos-socorros

em vasta area da Provincia de Okayama (inglés, coreano chinés)

O website mostra os nomes dos hospitais e clinicas que atendem nos feriados e

horarios noturnos para tratamento de emergéncia.
https!//www.qq.pref.okayama.jp/ &= ]

AL &S w3ITEMRNTLC

- HBEEOR—Lr—> BREAELEUR b (XE. zoMh)
Website do Ministério das Relagoes Exteriores

Lista das Embaixadas e Consulados no Japao (inglés e outros) [

http!//www.mofa.go.jp/about/emb_cons/protocol/index.html

5 UAEL< W e EEAZ )

- B ERDOR—LR—T (BAREE. English)
Website do Correio Japonés

http://www.post.japanpost.jp/index.html

WEEW LB I EmhE SHELDDLLIIES
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Council of Local Authorities for International Relations (CLAIR)
Guia Multilingue para a Vida no Japao
Informacdes necessdrias para a vida dos estrangeiros no Japio
em varias linguas (15 idiomas).
[=]gy - [=]

e
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http!//www.clair.or.jp/tagengo/index.html
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International Community Hearty Konandai / Fundagao Internacional de

Kanagawa
Interrogatério Médico Multilingue (Anamnese)

O website mostra o questionario (anamnese) traduzido em 18 idiomas o qual sera
util para informar o médico durante a consulta no hospital ou clinica, em caso de

enfermidade ou lesao.

http://www.kifjp.org/medical/ [m] e [s]
O]
CLELWWY ESLESEFED
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The AMDA International Medical Information Center

The AMDA International Medical Information Center (Centro de Informacdes
Médicas) oferece servicos de consultas telefénicas para os residentes estrangeiros e
empresas empregadoras de estrangeiros no Japao, em varias linguas (7 idiomas).

https://www.amdamedicalcenter.com/
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Ministry of Justice A DAILY LIFE SUPPORT PORTAL FOR FOREIGN

NATIONALS

Este portal disponibiliza as informacdes tteis aos estrangeiros residentes no Japao

e as pessoas que os auxiliam.

http://www.moj.go.jp/isa/support/portal/index.html T
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Okayama International Center
Okayama
@ Nishi-guchi Parking
ANA CROWNE

ELLFED/N—F >
PLAZA HOTEL

ANA75'7 > Okayama EKki (estagao)
FSHARTIVELL JRELLSR

Ok e
L oGy EBAED o
Center . Ur:csio:?:;utlen Guchi t\_“‘j 7 jJ >( 5
?g NHKIEILL'H%E BEED @ Bic Camera
/\‘ Estagdo Emissora (H(iﬁhil_:l )hi)
> NHK de Okayama Kourakuen Gucti
Z ELLS SE
: TAKASHIMAYA
>/ / ® Okayama

@EitF
Okayoma Prefectural International Exchonge Foundation
— B E A A B L RERRZ RS S
Okayama-ken Kokusai Kéryu Kybkai (OPIEF)
(Fundagéo Internacional de Intercambio da Prefeitura de Okayama)

T700-0026

fE LT AL R &E0T 2-2-1 |ILERREHit Y2 —R

Fundacgao Internacional de Intercambio da Provincia de Okayama (OPIEF)
Okayama International Center 2-2-1 Hokancho Kita-ku Okayama 700-0026 JAPAN
TEL : 086-256-2914

FAX : 086-256-2489 [=] 35 =]
E-mail : info@opief.or.jp :
http://www.opief.or.jp OF
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